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Remissyttrande över SOU 2025:6 Plikten kallar! 

En modern personalförsörjning av det civila 

försvaret 

Sammanfattning 

Region Norrbotten ställer sig i huvudsak positiva till innehållet i remissen, men vill 

särskilt göra medskick gällande förslagen om beredskapsregistrering. 

Region Norrbottens synpunkter 

Beredskapsregistrering, samverkanskonferenser och terminologi 

I betänkandet föreslås att endast extern personal som tillkommer vid förhöjd 

beredskap, såsom avtalspersonal, ska beredskapsregistreras hos Pliktverket. 

Ordinarie personal som redan är placerad i krigsorganisationen bör inte 

beredskapsregistreras. Detta för att undvika dubbelregistrering och konkurrens om 

personal mellan olika verksamheter. 

Region Norrbotten noterar att man då kommer ha sämre överblick när det gäller 

vilka av de anställda som är krigsplacerade i till exempel Försvarsmakten, eftersom 

det är en del i processen vid beredskapsregistrering att kontrollera om den anställde 

är beredskapsregistrerad eller krigsplacerad hos annan aktör. Detta kan också leda 

till att det finns risk för att annan aktör, som önskar 

krigsplacera/beredskapsregistrera regionanställd personal, inte stämmer av med 

arbetsgivaren eftersom personalen inte står som beredskapsregistrerad vid 

Pliktverket. Detta gäller särskilt personal som arbetar inom intensivvården samt 

ambulanssjukvården, som i högre utsträckning är krigsplacerad i Försvarsmakten. 

Vidare frågor är hur samverkanskonferenser med annan krigsplacerande aktör 

påverkas om huvuddelen av regionens personal inte är beredskapsregistrerad. 

Region Norrbotten ser en risk att visa aktörer då tappar incitament eller rätten att 

begära samverkanskonferens.  

Beredskapsregistrering har ett viktigt symbolvärde för att betona vikten av att 

stanna i sin tjänst. Om vi inte kan beredskapsregistrera och använda den termen så 

måste en annan term utvecklas internt för att beskriva anställningen vid förhöjd 

beredskap. Region Norrbotten ser en risk med att regionerna utvecklar egen 

terminologi som leder till att vi nationellt får en heterogen bild.  

Samverkan över landsgränser 

En relativt stor andel av Region Norrbottens medarbetare i östra Norrbotten är av 

finskt ursprung och därmed krigsplacerade i Finland. Betänkandet berör inte 

samverkan med annat land när det gäller krigsplacering av medarbetare.  
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